
 

 

 
 

Proposta N. 2921 
 

DETERMINA 

N. 2518 DEL 27/10/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Prà Gianluca 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SPORT E MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO 
E DEL CAPITOLATO SPECIALE RELATIVI ALLA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, 
NONCHÉ MANUTENZIONE ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, 
RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO 
DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN 
MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
256.000,00 IVA ESCLUSA – TOTALE LOTTI N.09 

 
 C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
7
7
2
9
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
/
1
0
/
2
0
2
5



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 2921  

DETERMINA N. 2518 DEL 27/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL QUADRO 
ECONOMICO E DEL CAPITOLATO SPECIALE RELATIVI ALLA DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI 
PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL 
TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 
36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – TOTALE LOTTI N.09 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

• con determinazione dirigenziale a contrarre n. 2237 del 24/09/2025 è stato disposto l’avvio 
della procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, in modalità telematica, per 
l’affidamento del servizio di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia, riordino, 
manutenzione ordinaria e fornitura di materiale d’uso per palestre, per impianti sportivi privi 
di rilevanza economica ubicati nel territorio del Comune di Vicenza, per una durata di cinque 
anni e un importo complessivo pari a € 256.000,00 (IVA esclusa), suddiviso in n. 9 lotti; 

• si rende necessario integrare la suddetta determinazione dirigenziale e il relativo Capitolato 
Speciale d’Appalto per correggere ed aggiornare alcuni aspetti economici e tecnici del servizio 
da appaltare; 

CONSIDERATO che le integrazioni e le correzioni da apportare riguardano i seguenti punti: 
a) ridefinizione ed integrazione del Quadro Economico, con specifica delle quote relative alla proroga 
tecnica e al quinto d’obbligo, e conseguente riformulazione dell’importo massimo stimato posto a 
base di gara in € 291.840,00 (IVA esclusa), come dettagliato nella tabella allegata; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 2921  

DETERMINA N. 2518 DEL 27/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL QUADRO 
ECONOMICO E DEL CAPITOLATO SPECIALE RELATIVI ALLA DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI 
PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL 
TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 
36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – TOTALE LOTTI N.09 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
 
 
 
b) modifica dell’art. 2, punto c), del Capitolato Speciale, ridefinendo l’importo massimo stimato 
dell’appalto, che viene così formulato: 

“L’importo massimo stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del Codice, 
comprensivo di opzioni e rinnovi, ammonta a € 291.840,00, IVA al 22% esclusa.” 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 2921  

DETERMINA N. 2518 DEL 27/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL QUADRO 
ECONOMICO E DEL CAPITOLATO SPECIALE RELATIVI ALLA DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI 
PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL 
TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 
36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – TOTALE LOTTI N.09 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
c) i contributi da corrispondere per ciascun lotto sono stati determinati secondo i criteri indicati 
nell’istruttoria PGN n. 152365 del 18/09/2025, come già richiamato nella determinazione n. 
2237/2025; 
d) l’articolo 9 “Obblighi dell’Aggiudicatario” del Capitolato Speciale con riferimento al capoverso 
intitolato “Obblighi specifici in materia di sicurezza e igiene del lavoro”, l’ultimo sottocapoverso 
viene così riformulato: 
 

• “applicare al personale impiegato il C.C.N.L. PER I DIPENDENTI DELLE ASSOCIAZIONI 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 2921  

DETERMINA N. 2518 DEL 27/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL QUADRO 
ECONOMICO E DEL CAPITOLATO SPECIALE RELATIVI ALLA DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI 
PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL 
TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 
36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – TOTALE LOTTI N.09 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

ED ALTRE ORGANIZZAZIONI DEL TERZO SETTORE (codice CNEL T19G – in attesa 
di codice ATECO specifico) o altro C.C.N.L. di settore che garantisca tutele equivalenti ai 
sensi dell’art. 11, comma 2 del Codice dei contratti pubblici, nonché gli accordi sindacali 
integrativi vigenti, anche a seguito dell’eventuale scadenza degli stessi fino alla loro 
sostituzione e, altresì, ove non aderisca alle associazioni stipulanti o receda da esse. Si precisa 
che, per il presente affidamento, essendo rivolto anche ad associazioni culturali, sportive, 
ambientalistiche e di volontariato in genere, nonché Enti del Terzo Settore, è prevista anche 
la possibilità di utilizzare, per lo svolgimento delle possibili attività, personale volontario 
dell’associazione stessa; in particolare per il personale eventualmente impegnato a titolo di 
volontariato, l’Affidatario se ne assume ogni responsabilità anche in ordine al rispetto di 
eventuali obblighi assicurativi e previdenziali previsti dalle norme vigenti. L’affidatario è 
libero di regolamentare i rapporti con gli eventuali insegnanti/istruttori, allenatori, 
collaboratori e con altri addetti, di fronte ai quali il Comune rimane estraneo in tema di 
autorizzazione, scelta ed accordi economici. L’affidatario si assume anche la responsabilità 
per i danni che possono derivare a terzi durante l'attività di cui sopra e che detto personale può 
causare agli utenti, esonerando il Comune da ogni responsabilità al riguardo.” 
 

e) i costi della manodopera si riferiscono ai servizi di apertura, chiusura, custodia, pulizia e 
manutenzione ordinaria; 
f) che ciascun operatore economico potrà concorrere ed essere affidatario per un massimo di 5 lotti 
nell’ambito della presente procedura, al fine di favorire la partecipazione anche delle microimprese, 
piccole e medie imprese e delle associazioni. In caso di partecipazione ad un numero maggiore di 
lotti rispetto a quanto consentito, non verranno considerate le istanze per i lotti eccedenti previsto in 
ordine numerico crescente", vale a dire se un concorrente partecipa a più di 5 lotti (es. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 
8), saranno considerate solo le istanze relative ai primi cinque lotti. 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 2921  

DETERMINA N. 2518 DEL 27/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL QUADRO 
ECONOMICO E DEL CAPITOLATO SPECIALE RELATIVI ALLA DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI 
PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL 
TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 
36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – TOTALE LOTTI N.09 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di integrare la determinazione dirigenziale n. 2237 del 24/09/2025, approvando la 

riformulazione del Quadro Economico aggiornato con l’inserimento delle voci relative alla 
proroga tecnica e al quinto d’obbligo, per un importo complessivo massimo stimato pari a € 
291.840,00 (IVA esclusa), come da tabella allegata; 

2. di approvare il nuovo Capitolato Speciale d’Appalto riformulato all’articolo 9 “Obblighi 
dell’Aggiudicatario” con riferimento al capoverso intitolato “Obblighi specifici in materia di 
sicurezza e igiene del lavoro, all’ultimo sottocapoverso, che sostituisce integralmente quello 
allegato alla determinazione n. 2237/2025 e integrato con determina n. 2422 del 14/10/2025, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3. di confermare che i contributi da corrispondere per ciascun lotto sono stati determinati sulla 
base dell’istruttoria PGN: 152365 del 18/09/2025; 

4. di precisare che i costi della manodopera sono riferiti alle attività di apertura, chiusura, custodia, 
pulizia e manutenzione ordinaria degli impianti; 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 2921  

DETERMINA N. 2518 DEL 27/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL QUADRO 
ECONOMICO E DEL CAPITOLATO SPECIALE RELATIVI ALLA DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI 
PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL 
TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 
36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – TOTALE LOTTI N.09 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

5. di precisare che ciascun operatore economico potrà concorrere ed essere affidatario per un 
massimo di 5 lotti nell’ambito della presente procedura, al fine di favorire la partecipazione 
anche delle microimprese, piccole e medie imprese e delle associazioni. In caso di 
partecipazione ad un numero maggiore di lotti rispetto a quanto consentito, non verranno 
considerate le istanze per i lotti eccedenti previsto in ordine numerico crescente", vale a dire 
se un concorrente partecipa a più di 5 lotti (es. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8), saranno considerate solo le 
istanze relative ai primi cinque lotti. 

6. di dare atto che la spesa complessiva per l’affidamento del servizio, pari a € 256.000,00 (IVA 
esclusa) per n. 9 lotti, è già stata impegnata con determinazione n. 2237 del 24/09/2025; 

7. di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto è il dott. Fabio Dal Santo; 
8. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente al relativo allegato, al Servizio Appalti 

del Comune di Vicenza per il prosieguo della procedura di gara; 
9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non sussistono ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, e 147-quinquies del D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili vigenti; 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di 
Vicenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 6/11/2012, n. 190, dell’art. 37 del D.Lgs. 
33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 

   
   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 2921  

DETERMINA N. 2518 DEL 27/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL QUADRO 
ECONOMICO E DEL CAPITOLATO SPECIALE RELATIVI ALLA DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI 
PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL 
TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 
36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – TOTALE LOTTI N.09 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/10/2025 da Diego Sammarco con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


